ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 006 de 06 de janeiro de 2023.

Retifica o Edital 005/2023 de 04/01/2023

de inscrições para o Cadastro de

Contratação Temporária para os

cargos de Professor de Educação

Infantil 44 horas, Professor – Ensino

Fundamental 1º ao 5º ano 24 horas e

Professor de Ensino Fundamental de 6º

ao 9º ano – Matemática 24 horas.

O MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS, através de sua Secretaria Municipal de

Educação e Desporto, TORNA PÚBLICO, a RETIFICAÇÃO do Edital nº 005/2023 de

04/01/2023 de abertura das inscrições para o Cadastro de Contratações Temporárias de

Professor de Educação Infantil 44 horas, Professor – Ensino Fundamental 1º ao 5º ano e

Professor de Ensino Fundamental de 6º ao 9º ano - Matemática,

Os itens a seguir passam a viger com a seguinte redação:

4 DAPROVA DE TÍTULOS

  4.1 A Prova de Títulos será classificatória e eliminatória. Neste sentido, serão

considerados aprovados somente os candidatos que alcançarem nota igual ou superior a 30

(trinta) pontos, ou seja, mínimo de 30% (trinta por cento) de aprovação.

  4.4 Regovado.

Os demais itens do Edital 005/2023 de 04/01/2023 permanecem inalterados.

Informações e o acompanhamento do andamento deste processo de seleção

simplificado pode ser obtido no site www.trescoroas.rs.gov.br, no link Publicações, Editais

Gerais; e no mural de publicações do Município na Sede Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 06 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

 Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária de Administração

http://www.trescoroas.rs.gov.br/